
Página 45   terça-feira, 13 de Julho de 2021 Nº 28.040Diário   Oficial
EMPRESA OBJETO FISCAL
GIBBOR BRASIL 
PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA 
EIRELI
CNPJ: 
08.329.433/0001-05

Serviços de Publicação 
de Matérias em Jornais de 
Grande Circulação Diária 
Nacional.

Titular: Vitor Felipe 
Bastos de Arruda 
Carneiro
Matrícula: 298254

Suplente: Ivandra 
Neiva Asevedo
Matricula: 125352

Art. 2º A execução da Ordem de Fornecimento deverá ser acompanhada 
e fiscalizada pelo representante da Administração neste ato designado, 
permitida a contratação de terceiros para assisti-lo e subsidiá-lo de 
informações pertinentes a essa atribuição.
§ 1º O representante da Administração anotará em registro próprio todas as 
ocorrências relacionadas com a execução do contrato, determinando o que 
for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados.
§ 2º As decisões e providências que ultrapassem a competência do repre-
sentante deverão ser solicitadas a seus superiores em tempo hábil para a 
adoção das medidas convenientes.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.
Cuiabá-MT, 12 de julho de 2021.

(Original Assinado)
NILTON BORGES BORGATO

Secretário de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação
<END:1261377:45>
<BEGIN:1261371:45>

PORTARIA Nº 107/2021/SECITECI/MT

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 
INOVAÇÃO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições e prerroga-
tivas legais conferias pelo artigo 71, II da Constituição do Estado de Mato 
Grosso;

Considerando, o princípio da eficiência na Administração Pública, 
que recomenda a adoção de medidas que assegurem a continuidade na 
execução dos atos administrativos.
RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor Cícero Moreira Fernandes, Matricula 255424, 
para responder, em caráter de substituição, pela Superintendência Adminis-
trativa Sistêmica da Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação 
- SECITECI, durante o período de 13/07/2021 a 22/07/2021, em razão da 
titular MARILZA APARECIDA PELEGRINI, matrícula 254442, estar em 
gozo do período de férias, período no qual o referido servidor acumulará 
também as funções de Coordenador de Contabilidade e Convênios.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
Cuiabá-MT, 12 de julho de 2021.

NILTON BORGES BORGATO
Secretário de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação

<END:1261371:45>
<BEGIN:1261372:45>

PORTARIA 007/2021/PRONATEC/SECITECI/MT

Dispõe sobre substituição de profissionais para 
execução das ações do Programa Nacional de Acesso 
ao Ensino Técnico e Emprego - PRONATEC, no âmbito 
da Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e 
Inovação do Estado de Mato Grosso.

O Secretário de Estado de Ciência Tecnologia e Inovação, 
no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar 
nº 12.513, de 26 de outubro de 2011 que institui o Programa Nacional 
de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - PRONATEC e a Instrução 
Normativa 001/2020/SECITECI/PRONATEC-MEDIOTEC/MT publicada em 
10/03/2020, RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor CICERO MOREIRA FERNANDES para 
responder, em caráter de substituição, em razão de férias da titular MARILZA 
APARECIDA PELEGRINI, no período de 13/07/2021 a 22/07/2021, pelo 
cargo de Coordenador Adjunto Administrativo do Programa Nacional 
de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - PRONATEC, no âmbito da 
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação - SECITECI.

Art. 2º - Designar a servidora ELISSANDRA GOMES TITO para 
responder, em caráter de substituição do titular CICERO MOREIRA 
FERNANDES no período de 13/07/2021 a 22/07/2021, pelo cargo de 
Supervisora de Finanças e Prestação de Contas do Programa Nacional 
de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - PRONATEC, no âmbito da 
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação - SECITECI.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.
Cuiabá, 12 de julho de 2021.

NILTON BORGES BORGATO
Secretário de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação

Original assinado
<END:1261372:45>

SES

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

<BEGIN:1261461:45>

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2021/SES/MT

Processo n. 76739/2020

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público 
que a licitação em epígrafe, cujo objeto é o “Registro de Preço para 
eventual aquisição de material médico-hospitalar de forma a atender 
todas as unidades de saúde da Secretaria de Estado de Saúde de Mato 
Grosso, por um período de 12 meses - LISTA MAT HOSP VIII”, com 
data de abertura agendada para ocorrer no dia 13/07/2021 às 09h30min 
(horário de Brasília), será SUSPENSA para análise a impugnação ao edital 
e adequações, caso necessário. A nova data será agendada posteriormen-
te, e estará disponível no Portal de Aquisições (link:www.comprasgoverna-
mentais.gov.br), e todas as operações relativas ao certame e no site da 
Secretaria de Estado de Saúde Link: http://www.saude.mt.gov.br/licitacao
-editais. Contato: E-mail pregao02@ses.mt.gov.br e (65) 3613-5410 ou 
3613-5308 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 12 de julho de 2021.

Ideuzete Maria da Silva
Pregoeira Oficial

Original assinado nos autos
<END:1261461:45>

<BEGIN:1261572:45>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 399/2021/GBSES

Extrato da Portaria nº 399/2021/GBSES por meio da qual O SECRETÁRIO 
DE ESTADO DE SAÚDE no uso de suas atribuições legais conferidas 
pelo artigo 69 da LC 207/2004, alterada pela lei complementar 213/2015: 
Considerando o Processo Administrativo Disciplinar instaurado pela 
portaria conjunta 777/2015/CGE-COR/SES publicado em DOE na data 
de 15/09/2015, folha 35;  Considerando o parecer da PGE proferida às 
folhas 755/769 dos autos 491071/2015 que concluiu pela prescrição da 
pretensão punitiva, verifico que a Comissão Processante obedeceu todas 
as exigências legais, pautando-se pelos princípios da legalidade, impesso-
alidade, razoabilidade e ampla defesa, contraditório, não existindo qualquer 
vício que possa determinar a nulidade do referido processo; Considerando 
que diante dos fatos e argumentos apresentados, e por não haver mais 
medidas a serem adotadas, uma vez que inexistem motivos que justifiquem 
ações inerentes ao mesmo; Considerando o Princípio do Contraditório e 
da Ampla Defesa, com fulcro no art. 5º, inciso LV da Constituição Federal; 
R E S O L V E: Art. 1º Homologar o relatório da Comissão Processante 
acostado às folhas 658 a 671 dos autos 491071/2015 do mencionado PAD; 
Art. 2º Homologar o parecer da PGE n.º 403/SGACI/2020 às folhas 755 
a 769 do processo 491071/2015, nos exatos termos ali exarados; Art. 3º 
Determinar o ARQUIVAMENTO deste Processo Administrativo Disciplinar 
face a prescrição da pretensão punitiva em conformidade com o artigo 107 
da Lei Complementar nº 207/2004 e em consonância ao parecer proferido 
pela Procuradoria Geral do Estado (fls. 755/769 - processo 491071/2015); 
Art. 4º Proceda-se a ciência dos servidores e dos seus patronos, na forma 
da lei; Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se. Publique-se. CUMPRA-SE. Gilberto Gomes de Figueiredo 
(Secretário de Estado de Saúde).
<END:1261572:45>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


